

## Il Prefetto della Provincia di Lodi

**PREMESSO** che con decreto prefettizio n. 12897 del 18 marzo 2024 è stata conferita al Viceprefetto dr. Francesco Paolo Ramunni, per la durata di tre anni, la titolarità dell'Area II "Raccordo e collaborazione con gli Enti Locali, consultazioni elettorali e referendarie" di questa Prefettura-Utg;

VISTA la nota ministeriale prot. n. 7218 del 4 giugno 2024, con la quale è stato comunicato il trasferimento del Viceprefetto dr. Francesco Paolo Ramunni alla Prefettura-Utg di Piacenza per esercitare le funzioni di Capo di Gabinetto, con decorrenza 17 giugno 2024;

VISTO il decreto ministeriale, in data 5 novembre 2020, registrato alla Corte dei Conti in data 9 novembre 2020 al n. 3094, modificativo del precedente D.M. 13 maggio 2014, Tabella 2Q - Allegato A - che individua per questa Prefettura-Utg, numero sei posti di funzione di livello dirigenziale, di cui tre da conferire a viceprefetti e tre a viceprefetti aggiunti;

**CONSIDERATO** che il predetto D.M. prevede che la dirigenza dell'Area II "Raccordo e collaborazione con gli Enti Locali, consultazioni elettorali e referendarie" di questa Prefettura-Utg sia affidata ad un dirigente con la qualifica di Viceprefetto;

CONSIDERATO, altresì, che alla data odierna risultano in servizio presso questa Prefettura-U.T.G., due Viceprefetti - di cui uno Vicario Coordinatore e un altro dirigente dell'Area I "Ordine e Sicurezza Pubblica e Tutela della Legalità Territoriale" nonché reggente dell'Area III "Sistema Sanzionatorio Amministrativo, Affari Legali, Contenzioso e Rappresentanza in Giudizio" - e un Viceprefetto Aggiunto, Capo di Gabinetto nonché dirigente reggente dell'Area IV 'Diritti civili, cittadinanza, condizione giuridica dello straniero. Immigrazione e diritto d'asilo', a fronte di una dotazione organica prevista pari a tre Viceprefetti e tre Viceprefetti Aggiunti;

**RITENUTO** necessario assicurare l'uniforme distribuzione degli incarichi tra i Dirigenti assegnati a questa Sede nonché garantire la continuità e l'efficienza dei servizi dell'Area II "Raccordo e collaborazione con gli Enti Locali, consultazioni elettorali e referendarie";

**LETTO** il *curriculum vita* del Viceprefetto Vicario dr.ssa Roberta De Francesco, allegato al presente decreto;

**RITENUTO** che, per l'esperienza acquisita, per la professionalità e la qualità del servizio prestato e per i risultati conseguiti, il Viceprefetto dr.ssa Roberta De Francesco riunisce in sé le qualità professionali per esercitare le funzioni dell'Area II, offrendo piena garanzia di continuità e di ottimale collaborazione per la migliore realizzazione degli obiettivi perseguiti;



## Il Prefetto della Provincia di Lodi

**RICHIAMATI** i criteri generali relativi al conferimento degli incarichi di funzione e la relativa informativa preventiva, indirizzata alle Organizzazioni sindacali rappresentative della carriera prefettizia;

VISTO l'art. 10 il decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139;

## DECRETA

per i motivi indicati in premessa, al Viceprefetto Vicario dr.ssa Roberta De Francesco è attribuita, con decorrenza odierna e per un periodo di un anno, la reggenza dell'Area II "Raccordo e collaborazione con gli Enti Locali, consultazioni elettorali e referendarie" di questa Prefettura-Utg, con l'assegnazione delle risorse umane in atto già attribuite all'Area medesima e, per l'effetto, è revocato il decreto n. 12897 del 18 marzo 2024 con il quale al Viceprefetto dr. Francesco Paolo Ramunni era stata assegnata la titolarità dell'Area II "Raccordo e collaborazione con gli Enti Locali, consultazioni elettorali e referendarie".

Il presente decreto, unitamente ad un prospetto biografico del predetto dirigente ed alla dichiarazione di cui all'art. 20 comma 1 del d. Lgs n. 39/2013, è inoltrato per il controllo preventivo di regolarità contabile alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Pavia e contestualmente alla Sezione Regionale della Corte dei Conti per il controllo preventivo di legittimità, ai sensi dell'art. 33 del D.L. 24 giugno 2014 n. 91 (conv. dalla legge 11 agosto 2014, n. 116).

Lodi, 19 giugno 2024

Il Prefetto (Roccatagliata)